
            Centro di servizi – Casa di Riposo 
           “Francesco Fenzi” 

                 www.casafenzi.it 

Casa Fenzi – IPAB – Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 

Viale Spellanzon, 62 – 31015 CONEGLIANO – TV - Tel 0438.63545 – Fax 0438.450004.  

e-mail (PEC): casa.fenzi@legalmail.it 

Cod. Fiscale 00526230263 – Part. IVA 02014000265  

 

 

1 

 
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

OGGETTO: Selezione della figura del Segretario Direttore. Approvazione avviso per incarico a tempo 

determinato. 

L’anno duemilaventitre addì ventitre (23) del mese di ottobre alle ore 17.00, in Conegliano nella sede dell’Ente 

e ai sensi delle disposizioni in materia sanitaria di cui all’art. 1, c. 6 e 10, del D.P.C.M. del 11/03/2020 in 

videoconferenza, regolarmente convocato a norma delle disposizioni vigenti, si è riunito il Consiglio di 

Amministrazione con l’intervento dei sigg.ri.: 

Cognome nome Ruolo 
Presente nella 
sede dell’Ente 

Presente in 
videoconferenza 

Ugarelli Mariacristina Presidente SI  

Minardo Salvatore Vice Presidente SI  

Ausilio Salvatore Consigliere NO SI 

Cecilian Giovanni Consigliere SI  

Palmieri Bruno Bonifacio Consigliere SI  
 

Sono presenti il Segretario – Direttore Dott. ssa Tiziana Tonon e il Revisore unico del Conto Dott. Luigi De 
Martin. 

Assume la Presidenza l’avv. Mariacristina Ugarelli la quale, constatata la validità della seduta, la dichiara aperta 
invitando il Consiglio a deliberare sull’oggetto sopra distinto. 

 

I L   C O N S I G L I O 

 

DATO ATTO che in data 28/04/2023, Prot. n. 2023 1897, l’attuale Segretario Direttore ha presentato le sue 
dimissioni volontarie per pensionamento a far data dal 01/09/2023 (ultimo giorno di servizio 31/08/2023); 

RICORDATO che ora risulta  incaricato temporaneamente come segretario direttore un segretario direttore di 
altra IPAB in attesa che si concluda positivamente la procedura di selezione per l’affidamento dell’incarico  
predetto; 

PRECISATO che lo Statuto dell’Ente assegna al Consiglio di Amministrazione il compito di nominare la figura 
professionale del Segretario-Direttore e che questa I.P.A.B. è classificata nella classe 1/B della Classificazione 
tipologica delle istituzioni pubbliche di assistenza e beneficenza nel Veneto; 

RICHIAMATE le proprie  precedenti deliberazioni: 

• n. 27-11 del 27.07.2023, con la quale veniva preso atto dell’esaurimento della graduatoria degli idonei 
della selezione pubblica per il conferimento dell’incarico di dirigente con contratto a tempo pieno e 
determinato di diritto privato” per il posto di Segretario-Direttore del centro Servizi Casa di Riposo 
Francesco Fenzi, indetto con delibera n. 17-07 del 26/05/2023; 

Deliberazione n. 39-16 

Data 23/10/2023 

 

 

 

 

  



            Centro di servizi – Casa di Riposo 
           “Francesco Fenzi” 

                 www.casafenzi.it 

Casa Fenzi – IPAB – Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 

Viale Spellanzon, 62 – 31015 CONEGLIANO – TV - Tel 0438.63545 – Fax 0438.450004.  

e-mail (PEC): casa.fenzi@legalmail.it 

Cod. Fiscale 00526230263 – Part. IVA 02014000265  

 

 

2 

• n. 28-11 del 27.07.2023, con la quale veniva approvato un nuovo “bando della selezione pubblica per 
il conferimento dell’incarico di dirigente con contratto a tempo pieno e determinato di diritto privato” 
per il posto di Segretario-Direttore del centro Servizi Casa di Riposo Francesco Fenzi; 

PRESO ATTO che le precedenti selezioni non hanno portato alla copertura del posto; 

VISTO il Regolamento di Amministrazione, approvato con delibera del C.d.A. n. 18-184/D.I. del 21/10/1997, 
nel quale sono definite le funzioni della figura professionale del Segretario-Direttore dell’Ente; 

VISTO il vigente regolamento per l’accesso ai posti e profili professionali dell’Ente; 

VISTI i precedenti bandi di selezione della figura del Segretario Direttore di cui alle precedenti delibere; 

RITENUTO di modificare in alcuni aspetti l’ultimo bando di selezione per ampliare le possibilità di candidatura 
e procedere nuovamente alla copertura del posto mediante incarico a tempo determinato; 

RITENUTO di modificare: 
il punto 4 Requisiti generali di ammissione, possesso del seguente titolo di studio: Diploma di laurea (vecchio 
ordinamento) o laurea magistrale (nuovo ordinamento DM 509/99). 
Il punto 10 Modalità di selezione, Colloquio tecnico sulle materie indicate nel bando, diretto ad accertare le 
competenze e la preparazione e la professionalità del candidato…..; 

VISTA quindi la bozza di “Bando della selezione pubblica per il conferimento dell’incarico di dirigente con 
contratto a tempo pieno e determinato di diritto privato”, Allegato A) alla presente deliberazione, per 
formarne parte integrante e sostanziale, nel quale sono definiti i criteri di accesso alla selezione e i criteri di 
selezione per il posto di Segretario Direttore; 

VISTO il vigente regolamento di amministrazione; 

TUTTO ciò premesso; 

PRESO ATTO dei pareri favorevoli in ordine: 

alla regolarità Tecnico Amministrativa: parere favorevole.  alla regolarità Contabile: parere favorevole. 

F.to Tiziana Tonon -------------------- 

Durante l'ampia e approfondita discussione, i Consiglieri Minardo e Palmieri esprimono il loro voto contrario 

alla modifica del requisito del titolo di studio per la partecipazione alla selezione così come previsto dal vigente 

Regolamento per gli accessi, ritenendo il diploma di laurea in discipline giuridiche, economiche, scienze 

politiche o equipollenti più confacente e appropriato agli innumerevoli e svariati compiti attribuiti alle funzioni 

di Direttore; 

A maggioranza di voti con n. 3 voti favorevoli e n. 2 voti contrati (Cons. Minardo e Cons. Palmieri), espressi nelle 

forme di legge; 

 

DELIBERA 
 

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del dispositivo della presente 
deliberazione; 

2. di approvare il “bando della selezione pubblica per il conferimento dell’incarico di dirigente con 
contratto a tempo pieno e determinato di diritto privato” di Segretario-Direttore del centro Servizi 



            Centro di servizi – Casa di Riposo 
           “Francesco Fenzi” 

                 www.casafenzi.it 

Casa Fenzi – IPAB – Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 

Viale Spellanzon, 62 – 31015 CONEGLIANO – TV - Tel 0438.63545 – Fax 0438.450004.  

e-mail (PEC): casa.fenzi@legalmail.it 

Cod. Fiscale 00526230263 – Part. IVA 02014000265  

 

 

3 

Casa di Riposo Francesco Fenzi, Allegato A) alla presente deliberazione, per formarne parte integrante 
e sostanziale del presente atto; 

3. di dare mandato al Segretario Direttore e all’ufficio personale dell’Ente, di avviare la procedura di 
selezione per il conferimento di detto incarico di dirigente, a tempo pieno e determinato, provvedendo 
anche alla pubblicazione del bando sul sito istituzionale dell’Ente fino alla data del 30/11/2023; 

4. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva; 

5. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato all’Albo on-line ai sensi dei D. Lgs. 33/2013 e 
267/2000.  

 
di quanto sopra si è redatto il presente verbale che previa lettura e conferma è sottoscritto: 
 

IL PRESIDENTE Il Segretario Direttore 

F.to Avv. Mariacristina Ugarelli F.to Dott. ssa Tiziana Tonon 

                

Cognome nome Firmato 

Minardo Salvatore  F.to Minardo Salvatore 

Ausilio Salvatore F.to Ausilio Salvatore 

Cecilian Giovanni F.to Cecilian Giovanni 

Palmieri Bruno Bonifacio F.to Palmieri Bruno Bonifacio 

   

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario-Direttore certifica che copia della presente deliberazione è, a norma di Legge, 

pubblicata all’Albo Pretorio On-Line sul sito Internet dell’Ente per 15 giorni consecutivi a partire dal _________.   

                                                                                                                                                Il Segretario-Direttore 
              Tiziana Tonon  

   

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione, non soggetta al controllo di legittimità, è esecutiva dal _______________.  

                                                                                                                                                Il Segretario-Direttore 
              Tiziana Tonon 

  

 

 


